АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019   № 1358

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
28.12.2015 №1365 (ред. от 15.05.2019)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Дорожное  хозяйство
Гусь-Хрустального района на 2016 -
2020 годы»

В целях уточнения порядка реализации муниципальной программы, эф-
фективного использования бюджетных средств и на основании Устава  Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  постановлению

администрации  района  от  28.12.2015  №  1365  (ред.  от  15.05.2019) «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Дорожное  хозяйство  Гусь-
Хрустального района на 2016-2020 годы» (далее — Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей редак-

ции:
Соисполнители
программы

Органы местного самоуправления муниципальных образо-
ваний (поселений) района
МКУ «Отдел строительного контроля» (по согласованию)

1.1.2. Строку «Участники программы» изложить в следующей редакции:
Участники программы Администрация  муниципального  образования  Гусь-Хру-

стальный район
МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции муниципального образования Гусь-Хрустальный
район» (по согласованию)

1.1.3 Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
Программы

Источниками финансирования Программы являются:
- субсидии из областного бюджета;
- средства бюджета муниципального района;
- внебюджетные источники.
Общий объем финансирования мероприятий Программы
составляет 249787,45293 тыс. руб.,
в том числе:
- субсидии из областного бюджета — 99870,904 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального района – 149355,54893
тыс. руб.;
- внебюджетные источники — 561,0 тыс. руб..

Для  реализации  Программы предусмотрено  финансирова-
ние по годам:
- 2016 год - 43767,262 тыс. руб.;
- 2017 год - 58300,8 тыс. руб.;
-2018 год - 64454,69955 тыс. руб.;
-2019 год - 38947,69138 тыс. руб.;
-2020 год - 44317,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 Программы:
1.2.1 Абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«Выполнение  программных  мероприятий  осуществляется

администрацией муниципального образования Гусь-Хрустальный район, МКУ
«Отдел  ЖКХ»  посредством  заключения  контрактов  с  исполнителями,
определёнными путём проведения торгов.».

1.2.2. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«МКУ «Отдел строительного контроля» осуществляет:
- составление сметной документации;
-  проверку  сметной  документации  на  предмет  соответствия  сметным

расценкам;
-  согласование  проектно-сметной  документации  и  актов  выполненных

работ  по  строительству,  ремонту  и  реконструкции  автомобильных  дорог  и
сооружений на них;

-  контроль  за  выполнением  работ,  предусмотренных  мероприятиями
программы.».

1.3.  Таблицу  5.1.1.  раздела  5  Программы  изложить  в  следующей
редакции:

Таблица 5.1.1.
На-

имено-
вание

муници-
пальной

про-
граммы

Источник
финанси-
рования

Объём финансирования тыс. руб. Всего за 2016-
2020

2016 2017 2018 2019 2020

«До-
рожное
хозяй-
ство
Гусь-
Хру-
сталь-
ного
района
на
2016-
2020
годы»

Всего 43767,262 58300,8 64454,69955 38947,69138 44317,0 249787,45293

Феде-
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Област-
ной

бюджет

17953,0 26655,5 38057,508 12504,896 4700,0 99870,904

Бюджет
муници-
пально-
го райо-

на

25814,262 31645,3 26397,19155 25881,79538 39617,0 149355,54893

Внебюд-
жетные

источни-
ки

0 0 0 561,0 0 561,0

1.3. Таблицу 7.1.1. раздела 7 Программы изложить в следующей редак-
ции:

    Таблица 7.1.1.
Перечень мероприятий и объемы

 финансирования Программы
№
п/п

Наименование работ 2016
 (тыс. руб.)

2017
 (тыс. руб.)

2018
 (тыс. руб.)

2019
(тыс. руб.)

2020
(тыс. руб.)

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах муниципального района

1.1. Осуществление  дорожной
деятельности в отношении
автомобильных  дорог  об-
щего  пользования  местно-
го значения
(средства  областного  бюд-
жета)

17953,0 25878,1 24391,508 7963,896 0

1.2. Осуществление  дорожной
деятельности в отношении
автомобильных  дорог  об-
щего  пользования  местно-
го значения
(софинансирование) 1174,6748 1129,9 3281,78891 440,31257 0

1.3. Осуществление  дорожной
деятельности в отношении
автомобильных  дорог  об-
щего  пользования  местно-
го значения

0 962,5 0 0 0

1.4. Текущий  ремонт  муници-
пальных  автомобильных
дорог,  в  том числе  резерв
на  непредвиденные  расхо-
ды

2741,49724 0 2092,914 1739,98393 20675,93

1.5. Содержание  муниципаль-
ных автомобильных дорог

4,39376 0 0 0 0

1.6. Проверка  достоверности
сметной  стоимости  объек-
тов

6,85 11,9 0 0 0

1.7. Проведение  строительного
контроля объектов

287,144 510,0 0 0 0

1.8. Оказание услуг по установ-
ке дорожных знаков, нане-
сению  линий  дорожных
разметок,  ремонту  свето-
форов  (исполнителем  ме-
роприятия  является  МКУ
«Отдел  жилищно-комму-
нального  хозяйства  муни-
ципального  образования
Гусь-Хрустальный район»)

85,0 264,5 191,61 415,422 300,0

1.9. Проектирование,  строи-
тельство,  реконструкция
автомобильных  дорог  об-

1.9.1

1.9.2

1.9.3

1.9.4

1.9.5

щего  пользования  местно-
го значения с твердым по-
крытием до сельских насе-
ленных пунктов, не имею-
щих круглогодичной связи
с сетью автомобильных до-
рог общего пользования, а
также  их  капитальный  ре-
монт и ремонт в рамках го-
сударственной  программы
«Дорожное хозяйство Вла-
димирской  области  на
2014-2025  годы»,  в  том
числе по объектам:
разработка  проектно-смет-
ной документации «Строи-
тельство  автомобильной
дороги «Подъезд к д. Тол-
стиково» в Гусь-Хрусталь-
ном районе Владимирской
области»
(средства  областного  бюд-
жета)
(софинансирование)
выполнение  работ  на
объекте  «Строительство
автомобильной  дороги
«Подъезд к д. Толстиково»
в  Гусь-Хрустальном  райо-
не Владимирской области»
(средства  областного  бюд-
жета)
(софинансирование)
Выполнение  текущего  ре-
монта на объекте «Подъезд
к  д.  Синцово»  –  «Проезд
по  д.  Синцово»  в  Гусь-
Хрустальном  районе  Вла-
димирской области
(средства  областного  бюд-
жета)
(софинансирование)
Разработка  проектно-смет-
ной  документации  на
объект «Реконструкция ав-
томобильной  дороги
«Подъезд к д. Федотово»
(средства  областного  бюд-
жета)
(софинансирование)
Разработка  проектно-смет-
ной  документации  на
объект «Реконструкция ав-
томобильной  дороги

777,4

41,0

13666,0

719,45

4180,00

220,00

2100,0

313,8

«Подъезд к п. Якимец»
(средства  областного  бюд-
жета)
(софинансирование)

2600,0

388,5
Итого: 22297,5598 29575,3 44343,27091 14959,6145 26378,23

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения в границах
муниципальных образований (поселений) района

2.1. п. Анопино
(сельское поселение) 1890,664 3526,6 2585,696 1910,6 1139,25

2.2. п. Великодворский
(сельское поселение) 1229,800 1488,9 1127, 9 1067,9 1216,75

2.3. п. Добрятино
(сельское поселение) 2319,98984 1007,9 1030,79946 808,3 911,09

2.4. п. Золотково
(сельское поселение), в том

числе: 2173,73781 3016,6 2736,19195 2400,2 2386,69
2.4.1 Поддержка инициативы

граждан и юридических
лиц

(средства областного бюд-
жета) 0 0 0 11,0 0

2.4.2 Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
(софинансирование)

0 0 0 11,0 0

2.4.3 Добровольные пожертво-
вания граждан и юридиче-

ских лиц 0 0 0 11,0 0
2.5. п. Иванищи

(сельское поселение) 1339,0 1567,7 1309,55683 1531,27688 1372,68
2.6. п. Красное Эхо

(сельское поселение) 1399,152 2166,5 2150,132 2519,5 1947,42
2.7. п. Мезиновский

(сельское поселение) 1467,02827 1131,2 1437,39988 1641,9 1312,85
2.8. п. Уршельский

(сельское поселение) 2631,21888 6021,8 2368,98993 1928,0 2173,41
2.9. Григорьевское

(сельское поселение) 1171,76825 3156,3 827,002 1057,7 854,05
2.10. Демидовское

(сельское поселение) 1630,29365 1602,8 1671,44259 1883,0 1355,94
2.11. Купреевское

(сельское поселение) 2130,451 1239,0 848,858 1539,0 1295,18
2.12. Краснооктябрьское

(сельское поселение), в том
числе: 1007,3985 1357,5 1034,760 3608,0 910,78

2.12.1 Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
(софинансирование)

0 0 0 200,0 0

2.12.2 Добровольные пожертво-
вания граждан и юридиче- 0 0 0 200,0 0

ских лиц
2.13. Уляхинское

(сельское поселение), в том
числе: 1079,2 1442,7 982,700 2092,7 1062,68

2.13.1 Поддержка инициативы
граждан и юридических

лиц
(средства областного бюд-

жета) 0 0 0 350,0 0
2.13.2 Поддержка инициативы

граждан и юридических
лиц

(софинансирование) 0 0 0 350,0 0
2.13.3 Добровольные пожертво-

вания граждан и юридиче-
ских лиц 0 0 0 350,0 0

Итого 21469,7022 28725,5 20111,42864 23988,07688 17938,77

Итого 43767,262 58300,8 64454,69955 38947,69138 44317,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ